&

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E MBROJTJES PERFSHIRJES DHE STREHIMIT SOCIAL
SEKTORIL I STREHIMIT SOCIAL

PROJEKTVENDIM

Nr _{  due 04.95. 2026

“par varhdimésing dhe vieren ¢ perfitimit pér z. Pieter Zefi né programin e strehimit
“Snbvencioni i girasé, né tregun ¢ lirg”

NE mbeshietje t@ nenit 24 & Ligjit nr.139/2015, daté 17.12.2015 « P&r Vetéqeverisjen
Vendore”, i ndryshuar; nenit38 1 Ligjit nr.22/2018 “Pér Strehimin Social™i ndryshuar; VKM-
s& ur.384 prot, daté 12.06,2019 “Pér percaktimin ¢ dokumentacionit pér & pérfituar strehim
sipas ¢do programi social & strehimit dhe 1€ afateve dhe progedurave t& miratimit uga organet
¢ veligeverisies vendore”™:VKM-sé nr.362 prot,daté 29.05.2019 “Psr Kriteret ¢ dhénies s&
subvencionit 18 qirasé pér kategorité gé gézojné pérparési né subvencionin e girasé né tregun €
iicg, népérmjet buxherit t& shtetit, dhe mEnyrEn ¢ e llogarities s& uj”: VKB-s¢ nr48. daté
26072021 “Par miratimin e Plani ¢ Strehimit Social 2021-2026" né Bashking Vau Dejés:
VK558 nr 40, daté 28.06.2021 “Pér miratimin e procedurave pér zbatimin ¢ programit social
& sirenimil “Subvencion i girasé n@ tregun ¢ lirg": VKB Nr. 57 me 27.10.2025 “Pér
raretimin = ndvshimit € VKB N2l dat€ 76 03.2025 dhe VKB Nr.33 datg 28.04.2023 dhe
VKB Nege date 30.10,2023 pér ngritjen ¢ Koniisionit t& Strchimit*Vendim pér miralimin €

lerés miaksimale t& subvencionit 1€ girasé né tregun e liré pér vitin 2024, pér familjet ge
;lc-.*tu('-jnc subvencionin e girasé né tregun ¢ liré. sipas strukturave pérkatese (€ banesave™.
Proves-Verbali { mbajrur nga Korisioni 1 Strehimit me dat€ 23.04.2026 .




VENDOSI
| Miratimin ¢ vazhdim@sisé dhe vierén e pérfitimit pér 2. Pjeter Zefi né programin
“Qubvencioni i girasé né tregun e lir€", sipas tabelés dhe pjes€s pérbérése 1€ Kéti)
vendimi.
9. Yubvencioni | girasé do Ui jepet pérfituesit g€ nga momenti i miratimit t& vierés me
vendim 1@ késhillit 18 veiggeverisies vendore . ( pika 4 neni 39, ligji 222018 “Pér

-

Strehimin Social™ | ndryshuar

Per zhatimin e kétij vendimi ngarkohet “Drejtoria ¢ Mbrojyes Pérfshirjes dhe
Strehimit Social , Sektori i Strehimit Social™

Ky vendim hyn né fuqi 10 di€ pas shpalljes publike (sipas pércaktimeve (€ nenit 53. pika 6.
& Ligiitor, 13972015 ~“Pér vetdgeverisicn vendore”

Lt

KRYETAR
Kristian Shkreli

Né mungesé dhe me urdhér
ZV/KRYETARI

Konceptoi: E.Gje

Pranoci: D.Lleshi

Miratoi: R.Luzaku

Y ontivmoi Bazen Ligjore: E.Preka
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REPUBLIKA E SHQIFERISE
BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E MBROJTIES PERFSHIRJES DHE STREHIMIT SOCIAl
SEKTORI I STREHIMIT SOCIAL

Nr.  ~— prot Vau Dejés. mé ¥, gy, 2026

-~ e

RELACION
“P"ér miratimin ¢ vazhdimésisé dhe vierén e pérfitimit pér z. Pjeter Zefi né programin e
strehimit “Subvencioni i giras€, né tregun e liré”

T€ ndervar k8shilltars!
Ng zbatim ¢ ligitt nr.22/2018 "Pér Strehimin Social” i ndryshuar, Bashkia Vau Dejés po
zbaton disa nga programet ¢ strehimit social, g€ kané si géllim krijimin e mund@sive pér

strehim (€ pérshtatshém dhe t& pérballueshém pér familjet g kang nevojé pér strehim.

Subvencioni | giras€ si njé instrument i programit 1& banesave sociale me gira, mbéshtet
mdividé/familic o@ me & ardhura e tyre nuk pérballojng pagesén e girasé reale né tregun ¢ liré.

Subvencioni | girasé realizohet nga bashkia kur nuk disponon banesa sociale me gira si dhe
kur nuk zotdrojné fonde pér investime té reja ose blerje banesash né treg.

Per KCtE instrument ng zbatim 1€ programit t& strehimit “Subvencion i girasé, né tregun e
lire"gshtg ndjekur procedura | sipasVKM-sé nr.384 prot, daté 12.06.2019 “Pér pércaktimin e
dokumentacionit pér & pérfituar strehim sipas ¢do program social & strehimit dhe t& afateve
dhe procedurave @ miralimit nga organct ¢ vet8geverisjes vendore™,

Konusioni { Strehimit { ngritur me VKB Nr. 57 me 27.10.2025 “Pér miratimin e ndyshimit t&
VKE Nrl2l dad 26.03.2025 dhe VKB Nr.33 daté 28.04.2023 dhe VKB Nr.80 daté
30.10.2023 p¥r ngritjen ¢ Komisionit t& Strehimit

Me daté 23.04.2026 u be shqyrtimi 1 dokumentacionit t& plow i rinovuar dhe kontratés se
airasé noteriale pdr banorin 7., Pieter Zefi nga komisioni 1 strehimit.

Pas shgyrtimit t€ dokumentacionit, kontratés sé girasé dhe gjendjes socile e ekonomike 8
banorit, xomisioni vendosi kualifikimin e dosjes s¢  Z. Pjetér Zefi. si aplikues me
dekumentacion 1€ rregulit.

Per llogantien ¢ vlerés s€ subvencionit 1 girasé Komisioni i Strehimit u bazua ngVKM-né
nr.362 prot. dat€ 20.05.2019 “Pér Kriteret e dh&nies s& subvencionit t& qirasé pér kategorité gé
gézojng pérparési né subvencionin ¢ girasé né tregun ¢ lirg. népérmjet buxhetit & shtetit. dhe
ményrén ¢ loganges s& tij”. dhe realizohet névarési t€ 1€ ardhurave &€ familjes sipas
péreakumeve ligiore dhe vierés maksimale 1€ qirasé nd treg 1€ 1iré (& miratuar me VKB nr. 47.
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tregun ¢ Hird pér vitin 2024, pér familjet ge perfitojné subvencionin ¢ girasé né tregun e lirg,
sipas strukturave pérkatese té banesave™ Vlerat konkrete t€ subvencionit t€ qirasé pér ¢do
pérfitues pércaktohen sipas kontratave t& qirasé € cilat nuk kalojng vlerat ¢ pércaktuara sipas
Shtojcds A" 8 VKM-s8 nr.362, daté 20.05.2019.

Lista e dhe viera e subvencionit & girasé jané 1€ pasqyruara né tabelén bashkélidhur projekt-
vendimit nga ku éshié detajuar edhe efekti financiar g€ rrjedh pér zbatimin e k&tij programi gé
do t& pérballohet nga buxheti i Bashkisé Vau Dejes.

& kéto kushte pér realizimin ¢ kétij programi t& strehimit social duhet t& miratohet né késhill
bashkiak projeit vendimi i propozuar “Pér miratimin ¢ vierés s¢ subvencionit t¢ qgirasé pér
aplikuesit k&rkues né programin & “Subvencionit 18 girasé, n& wegun e lirg”

Duke ju falenderuar pér bashképunimin!

Konceptoi: E.(}jeca‘i@’

& drmsane Dvrimn Pk A Taalt War Maidi me Pal T LG o AL SHIST VLI DL S sl oo a3 e Adee mae il i e imiini 2



BASHKIA VAU DEJES
Komisioni i Strehimit

Ne. B2 Prot. Vau Dejés mé A3 .95 202

Proces -Verbal
“Subvencioni i girasé, né tregun e lirg”

Sot me dad 23.04.20256 ora 10.00, prang njésisé administrative Bushat u mbaijt mbledhia ¢
Romisionit & strehimit a8 Iidhje me sistemin e pikézimit né zbatim 1& programeve t¢

SUrenINIT.

Caraprakisht 8shié béré aktkonstatimi né banesé nga grupi i punés me Nr, 54, daié 06.02.2026
P ngritjen ¢ grupit & punds pér verifikimin e adresés sé paraqitur né€ kontratén e qirasé

noiernale’,

Mbeéshtetur né Ligjin 22/2018 “Pé&r sirehim social” (i ndryshuar), VKM Nr. 384, datc
| 2.06.2019 “Per pércakiimin e dokumentacionit Per té pérfituar sipas ¢do programi socidai té
sirenimil dhe atateve (8 progedurave 1€ miratimit nga organel ¢ veiégeverisjes vendore’:
“VKB Nr 57 dt. 27.10.2025 ., “P& miratimin e ndryshimit 1& VKB Nr. 21 dt. 26.03.2025
VKB Nr. 33 dats 28.04.2023 VKB 30.10.2023 - Pgr ngritjen ¢ komisionit t& strehimit”,

Kernusioni shqyrtoi dosjen pér rinovim. pér pértitimin né programin ¢ strehimit “Subvencioni
| yirasg né wegun ¢ lire”, pér banorin: Pjcter Zefl.

Komisioni pas shqyrtimit 18 dosjes vendosi:
°© Kuabifikimin e dosjes se Z. Pjeter Zefi si aplikues me dokumentacion te rregullt per te

petiituar nga programi “Subvencioni i girase ne tregun e lire”

Koruisioni i Strehimit pérbéré nga: Té¢ pranishém:
' Daana Lleshi - Krvetar I. Dajana [leshg

2. Siuvana Ismailaj - ZviKryetar 2. Silvana Ismajlaj

b Manan Marku - Anétar 3.Indrit Kurtabegu-
4. Indrit Kurtabegu- Anétar 4 Marketa I.leshaj- #
3. Marketa Lleshaj — Anétar 3.Marian Marku-

6. Sucla Domnori- Anétar
Kuijtime Nurja - Anétar




Ay - nEdgR Ny UpU

* ALIOHRY 21 MYIHOBCNT |BIIDS JDNERY 3 4HunyLapu an q3ap

mawy - sling awpiny

ARy - N ey weliegy

Y OUWOD BN

A A

[RUS) RURAJS'T

7

a0y - feisal) e e’y

aepakay rur{eq g

HWIYIAS | WOISINOY

“opaa kafsinandopan an Bsalie S) HISEY 2% EPUAN DI TS| A DN § Ao 070 o Bojjil asEal | INousAgnS S

U9 [ L = A
; : e SO R 722 : g : 0 SIS P, S 2 2 Wt » Lp G RO
YL ast 0 @».—».P— .V“vh $ —&vrv . Wn h:.. —ON H 2& .A_ — C-,s —N |_ ! ¢ t .n ::.d: u"—.v-__z 2Eap s u...:-_—w _S_Saun... A u:-:nﬁ.« Eald r:-z.l i
= e L : — -
_ FUGTHOT NEP 1L
S AN EINA ARSIUIRG ) H
. % _” _a | asarepaat) aneamnags !
Y U sONsE] {0you} sedis a2 undosy an
200 gy wiln % {mead
N3 1 payang | ygoingm Fenin gu i M (9500 aanlma aiihs asend 2 wiIaAg s ) | aafun g
peyge {1 nw_a b [oPusans [useoneganlomeqad faoefmeg | o aulopprad ah Seveinel E ol BB LTl nfil 3y ‘yr nuon wrdis @U0FNEYN  [QUAGIY; 1wy fepnayay
(LTS IPRRNTEI 3 Juivund | sy [wanypas T Nafpwe) aad Spro7 woa §+e
Jangegaany i ou e EARAIS
paplAy DA 2 Ak 215 > unBaaL 1 |
BUINTEY | ORUIAYNY avitaih 3y uLGs A ”
23 IEWPREQL 574N 3 {
| | g aad anpua g i _. i
o Tl Dy saRREP D) K A0 U] SAT AL S SIS ateg 5 WIGEY ] S0 SENE 3 TUOTmaaqns GLojLmd oD IT[LE 2 a1 o ULEaN 2 615 0 VOGNS @ A[EEYEn RISj,y i .

a2 ass U skl g U W aAGN




AR

A2026040040073514023
{
/ KONTRATE QIRAJE
Sot, /mé daté 27/02/2026, para meje Noter FRAN GJ. GJONI, anétar né Dhomén Kombétare té
~Noferisé, Dega Vendore SHKODER, me zyré né adresén Lezhe, SKENDERBEG, LUIGJ
““GURAKUQI, NR. 43, NR. |, NR. 1, u paraqit personalisht:
QIRADHENES:
Zef Zefi, atésia Ndue, amésia Dave, shtetas Shqiptar, lindur né Vig, Shkodeér dhe banues n¢ VAU-
DEJES, me adresé Perparimi 03380155; Nd. 5; H. 15 Vau-Dejés; Stajké; 4021; Vau-Dejés, lindur mé
08/12/1946, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t&€ ploté juridike pér t€ vepruar, pér
identitetin e té cilit u garantova me Leternjoflim ID nr. 034225604 dhe nr. personal E61208034T.
(kétu e mé poshté, pér efekt 1é késaj kontrate do 1€ quhet Qiradhénés).

QIRAMARRES:

Pjeter Zefi, atésia Ndue, amésia Mrike, shtetas Shqiptar, lindur né Shéngjergj, Mirdité dhe banues
né VAU-DEJES, me adresé Topallaj 03430045; Nd. 17; H. 1; Hajmel; Nénshaté; 4029; Vau-Dejés,
lindur mé 12/01/1949, gjendja civile i ve”, madhor, me zotési té ploté juridike pér t€ vepruar, pér
identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 036096477 dhe nr. personai E90112060D.
(kétu e mé poshté, pér efekt té késaj kontrate do té quhet Qiramarrés).

Palét kontraktuese me marréveshje midis tyre, me vullnetin e tyre € Iir€ e t& plotg, deklarojné se
kané réné dakord gé né bazé té besimit reciprok, kushteve aktuale t€ tregut dhe legjislacionit civil

Shgiptar; e pérkatésisht t& neneve 801 e vijues € Kodit Civil; t€ lidhin kété Kontraté Qiraje (kétej e

Lo, maaniiala ) ounc ncinuall lgs 223 SOOI IxAriiradiel o g, AL purigtiaige 2piL ngals < -

~

Vijoii

Qeradhenesi bazuar ne "Certifikate Per Vertetim Pronesie” date 06/11/2006, eshte pronar i
pasurisc me Nr.339/12, zona kadastrale 3506, fage 3, volumi 58,lloji 1 pasurise Pemetore+Truall,
me siperfage totale 437m2, nga kjo 200m2 Truall, nga kjo 150m2 Ndertese, adresa ¢ pasurise

Shkoder.

Bazuar ne marreveshjen e perbashket te dy paleve, eshte renc dakort si me poshte:

Objekti i kesaj kontrate eshte dhenia me gera e nderteses se mesiperme.

Palet bien dakort e kohezgjatja e kontrates te jete 2 vite, afat ge fillon nga data 27/02/2026 deri
me 27/02/2028.

Palet kane rene dakort ge pagesa mujore e gerase do te behet nga Qiramarresi te Qiradhenesi ne
shumen prej 15 000 Lek, ndersa 15 % i takses se qirase ndaj shtetit do te paguhet nga giradhenes!,
Pagesa e girase do te likujdohet brenda dates 05 te cdo muaji.

Qiradhenesi ka te drejtat dhe detyrimet ¢ meposhtme:

Te garantoje Qiramarresin per nje perdorim te lire te pasurise gjate periudhes se gerase.Te mbaje
pasurine ¢ dhene me qera ne kushte te pershtatshme, te cilat duhet te jene te pakten te njejtat kushte
ckzistuese si ne daten e fillimit te kesaj kontrate.Te mos beje ndryshime, korrigjime ose fallsifikime

te dokumentave ge kane lidhje me kete gera.

Qiramarresi ka te drejtat dhe detyrimet e meposhtme:
Qiramaresi mer persiper te paguaje edhe detyrime ge rrrjedhin nga konsumi vetjak i tij duke filluar
qe nga data e fillimit te kontrates (27/02/2026), si faturat ¢ cnergjise elektrike dhe te konsumit te ujit

te pijshem, telefonit, internetit dhe taksat relative. :
; 7
“ a /e S /
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Nuk duhef-l te beje ndryshime te rendesishme te struktures se prones pa miratimin te Qiradhenesit.
Cdo modifikim i kerkuar nga Qiramarresi per prones do te behet me miratimin paraprak te
Qiradhenesit. Te perdore Ambjentet per gellimet per te cilat ka rene dakort me Qiradhenesin.

Qiramaryési nuk ka te drejte t'u jape me qera kete prone personave te trete, pa miratimin me shkrim

te Qiradhenesit.

“Qiradhenesi i garanton Qiramarresit se pasuria e marra me qera jane ne posedim te tij te plote dhe
ligjore .
Ne rast te ndonje konflikti mbi pasurine ndermjet Qiradhenesit dhe personave te trete, Qiradhenesi
eshte [ detyruar ta zgjidhe ate vet personalisht, pa penguar Qiramarresin te perdore lirisht ambjentet
apo te permbushe gellimet ¢ tij. Qiradhensi ne rast se ka patur dijeni, eshte I detyruar te kompesoje
dhe zhdemtoje Qiramarresin per demet ose humbjet ¢ shkaktuara nga pretendimet e personave te
trete mbi ambjenetet me qera, gjate periudhes kohore per te cilen kjo kontrate eshte ¢ viefshme.
Demet apo humbjet duhet te vertetohen me dokumenta perkatese. Qiradhenesi duhet te lajmeroje me
perpara Qiramarresin per cdo marreveshje te tij ne lidhje me shitjen ¢ pasurise.
Qiradhenesi ka te drejte ta zgjidhe kete kontrate ne rast se:
Qiramarresi nuk paguan qerane si dhe detyrimet e tjera te parashikuara ne kete kontrate. Qiramarresi
ka bere ndryshime te rendesishme pa miratimin me shkrim te Qiradhenesit, pervec atyre punimeve
qe konsiderohen si te nevojshme ne lidhje me gellimin ¢ gerase se ambjenteve, Qiradhenesi nuk ka te
drejte te zgjidhe kontraten ne menyre te njeaneshme nese nga giramarresit zbatohen kushtet e saj.
Qiramarresi nuk ka te drejte te zgjidhe kontraten para mbarimit te ketij afati pervecse kur,pasuria
nuk mund te perdoren per shkak difektesh te rendesishme,Nuk mund te perdore getesisht ambjentet
gjate afatit te kesaj kontrate,Nese qiramarresi per arsye objektive eshte i detyruar te zgjidhe

TILY DLri e whebsripes
Crdsandy prlld THC ST
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Kjo Koniraie eshie hartuar ne baze te legjisiacionit shgiptar dhe konkretishi te Kodit Civil ie
Republikes se Shqiperise.Te gjitha mosmarreveshjet ge mund te lindin nga interpretimi ose zbatimi i
kushteve te kesaj Kontrate, jane objekt shqyrtimi dhe gjykimi para Gjykates kompetente Shqiptare.
Kjo kontrate eshte hartuar ne 3 (tre) kopje origjinale ne gjuhen Shgipe.

Une, noteri publike pasi ua lexova kete kontrate me ze te larte paleve, u sigurova qe ata ¢ gjejne ate
konform vullnetit te tyre te lire, une vertetoj nenshkrimet e tyre ne perputhje me ligjin.

QIRADHENESI QIRAMARRESI
.o " !
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.
NOTERI

FRAN GJ.GJONI




